
PROGRAMI I WORKSHOP-it

“MBROJTJA E DIALEKTEVE TË GJUHES SHQIPE NË KUSHTET E
GLOBALIZMIT”

 16 Maj 2014, Hotel Mondial, salla Dea, ora 16:00- 18:15

Moderatore, Gentjana Rreshka

15:30-16:00         Regjistimi i pjesëmarrësve

16:00-16:20         Hapja e Workshop-it + Fjalët Përshëndetëse

                            Znj. Aspasjana Kërxhalli- Drejtore Ekzekutive RIAS

                            Znj.Mirela Kumbaro- Minister e Kulturës

                            Znj. Zhuljeta Harasani- Dr.e Përgjithshme e Planifikimit Strategjik për

                            Trashëgiminë dhe Diversitetin Kulturor

16:20-16:30       Dialektet e shqipes dhe standardi në kushtet e globalizmit

                           Kolec Topalli- Akademik

16:30-16:40       Në proceset integruese duhet përkujdesja edhe për Dialektet e të Folmet

                           Mimoza Kore-Gjuhëtare

16:40- 16:50      E Folmja e Tiranës dhe përdorimi i saj në Mediat Sociale

                           Linda Meniku- Gjuhëtare

16:50- 17:00      Recitim në Gegërisht

17:00- 17:15      Pushim Kafe

17:15- 17:25      Dialektet, një vështrim në kohë

                           Alda Bardhyli- Redaktore 



17:25- 17:35      Rëndësia e Dialektit si Pasuri Kombëtare

                          Monika Stafa- Gazetare

17:35- 17:45      Demokratizim nëpërmjet zyrtarizimittë Dialekteve

                          Artan Fuga- Akademik

17:45-17:55      Recitim në Toskërisht

17:50- 18:15     Diskutime


